Ato da Presidência nº 012/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art. 201 do
Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 8ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no dia  27 de março de
2017 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

016
SUBSTITUTIVO

GLOBAL AO PLC
nº 401/2017

23/02/2017
Executivo
Municipal

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  a  Reestruturação
Organizacional  do  Poder  Executivo  do
Município  de  Imbituba  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

REQ nº 013/2017 20/03/2017
Legislativo
Municipal

Comissão de
Educação

Requer  ao  Excelentíssimo  Prefeito  do
Município de Imbituba, Senhor Rosenvaldo
da  Silva  Júnior,  informações  sobre  os
auxílios financeiros concedidos à Colônia Z-
13,  para  a  manutenção  da  Creche  Ângela
Amim, bem como sobre o funcionamento da
referida instituição.

Ordinário Única Única

REQ nº 014/2017 20/03/2017
Legislativo
Municipal

Renato
Carlos de

Figueiredo

Requer  que  seja  convidado  o  Diretor
Presidente  da  SCPAR  Porto  de  Imbituba
S.A, Senhor Luís Rogério Pupo Gonçalves,
para  que  este  compareça  em  Sessão
Ordinária da Câmara de Vereadores, durante
o  Uso  da  Tribuna  no  Grande  Expediente,
para apresentar o Plano de Desenvolvimento
e Zoneamento (PDZ) do Porto de Imbituba.

Ordinário Única Única

REQ nº 015/2017 20/03/2017
Legislativo
Municipal

Gilberto
Pereira

Requer ao Secretário Municipal da Fazenda
do  Município  de  Imbituba,  Senhor  Jari
Dalbosco,  relatório  geral  sobre  as  duas
últimas  edições  do  Programa  de
Recuperação  Fiscal  do  município  de
Imbituba - REFIS.

Ordinário Única Única

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Moção nº 002/2017 20/03/2017 Legislativo
Municipal

Luiz Cláudio
Carvalho de
Souza

Moção  de  Repúdio  à  proposta  de  Emenda
Constitucional  nº  287/2016  que  trata  da
Reforma da Previdência e ao Projeto de Lei
nº  6.787/2016  que  propõe  a  reforma  da
legislação  trabalhista,  em  trâmite  no
Congresso Nacional.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 23 de março de 2017.

Renato Carlos de Figueiredo Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Presidente Vice-Presidente

Gilberto Pereira Humberto Carlos dos Santos
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	PROPOSIÇÃO
	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).